ЗАБАЙКАЛЬСКАЯ КРАЕВАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 11 марта   2025 г.

               г. Чита                               № 3

О создании первичной профсоюзной

организации в МАДОУ «Детский сад

№ 13 «Сказка» г. Краснокаменска

1. На основании протокола   собрания  коллектива детского сада № 13

«Сказка»  от  07 марта  2025 г. и   в соответствии с п. 1 и 4  ст. 18  Устава

Профсоюза  создать первичную профсоюзную  организацию

Общероссийского Профсоюза образования.

2. В  соответствии с п. 4.12 и 4.16  ст. 44  Устава Профсоюза включить

первичную профсоюзную организацию детского сада № 13 «Сказка» г.

Краснокаменска в реестр организаций, входящих в структуру Забайкальской

краевой организации    Профессионального союза работников народного

образования и науки РФ.

3. Принять первичную профсоюзную организацию детского сада № 13

«Сказка»   на централизованный бухгалтерский учет в комитет Забайкальской

краевой организации Профсоюза с 01 марта 2025 года.

4. Заведующей детским садом Уваровой В.М. в соответствии со ст. 377

ТК РФ на основании личных заявлений членов профсоюза перечислять

членские профсоюзные взносы на расчетный счет Забайкальской краевой

организации профсоюза:

ИНН  7536004137

КПП  753601001

Р/С    40703810674000102474 в Читинском ОСБ № 8600 г. Чита

К/С    30101810500000000637

БИК  047601637

Председатель Шестакова Елена Викторовна,  действует на основании

Устава Общероссийского Профсоюза образования

672000, г. Чита, ул. Ленина, д.90

5. Председателю первичной профсоюзной организации Овчинниковой

Т.А. осуществлять контроль за своевременным и в полном  объеме

удержанием членских профсоюзных взносов и перечислением их в

вышестоящую организацию Профсоюза.

6. В соответствии с гл. 58 Трудового Кодекса РФ рекомендовать внести

в коллективный договор раздел «Гарантии профсоюзной деятельности».

7. Рекомендовать внести дополнение в коллективный договор об

удержании и перечислении членских профсоюзных взносов на счет краевой

организации профсоюза (ст. 377 ТК РФ).

8. Организационному отделу краевой организации Корженко Г.Н. и

куратору первичных профсоюзных организаций Краснокаменского района

Лукиной Н.Ю., специалисту аппарата краевой организации, осуществлять

организационно-методическое и информационное сопровождение

деятельности первичной профсоюзной организации, обучение председателя и

профактива.

9. Контроль за выполнением постановления возложить на Корженко

Г.Н., секретаря-заведующую отделом организационной работы краевой

организации Профсоюза.

Председатель краевой

организации профсоюза                                                                  Е.В. Шестакова